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 Patrząc przez obiektyw 
Wychodzimy z lata trochę bladzi,  
trochę jakby z fali zamyślenia. 
 

 Jest już zimno. Jesień. Mija kolejny 
miesiąc nauki. Po wakacjach zostały nam tylko 
wspomnienia i … zdjęcia. Po co robimy 
zdjęcia? Żeby utrwalone na fotografii 
momenty mogły się zmienić w żywe 
wspomnienia. Wykonanie zdjęcia polega nie 
tylko na słyszanym ,,pstryk’’. Fotografia to coś 
niezwykłego. Aby zrobić dobre zdjęcie, nie 
tylko potrzeba znacznych umiejętności, ale 
również odrobiny szczęścia, by uchwycić 
szczegół. Fascynujące jest to, że można 
zatrzymać w kadrze rzeczy ulotne, rzeczy, 
którymi zachwycamy się. Wszyscy robimy 
zdjęcia. Najczęściej na wycieczkach, 
wakacjach z przyjaciółmi. Fotografujemy 
wszystko co się da, aby potem zobaczyć efekt. 
Na pewno realny świat wygląda zupełnie 
inaczej od tego w kadrze. Ludzkie oko nie 
dostrzega często tych ważnych szczegółów, 
jakie zobaczy aparat. Fotografia to bardzo 
interesujące zajęcie. To świetny sposób na 
spędzenie wolnego czasu, na zdobywanie 
nowej wiedzy, poznawanie nowych ludzi. 
Rozwija wyobraźnię i spostrzegawczość. 
Niejednokrotnie to świetny pretekst, by wybrać 
się w miejsce, gdzie normalnie nie chciałoby 
się ruszyć. Wiesz , po czym poznać zdolnego 
fotografika? To taki ktoś, kto wokół patrzy, 
jakby miał ze sobą aparat. Patrzy ujęciami. 
Przystaje, przekręca głowę, kuca wskakuje na 
murek, żeby coś zobaczyć z innej perspektywy, 
czasem też robi sobie z palców taką ramkę 
 i przez nią patrzy, jakby chciał pewien 
fragment otoczenia wyjąć , zamknąć na 
zdjęciu. Wiele osób kocha fotografię  
i wszystko, co z nią związane. Mamy swoje 
pasje, więc je pielęgnujmy. Z czasem pasja 
może przerodzić się w zawód, który 
pokochamy. Moja pasja to fotografia.  

 
,, Ze wszystkich nauk to tylko pozostaje, co 
praktycznie spożytkować umiemy.’’ –                          

Mamy  już koniec 
października, pora więc 

zapytać pierwszoklasistów, jak czują 
się w nowej szkole. 
 
„Na początku myślałam, że się tu nie odnajdę. 
Wiedziałam, że będzie ciężko, jednak nie jest tak 
źle. W pierwszych tygodniach dostawałam nie 
najlepsze oceny, później było już lepiej”(Ola) 
„ Spodziewałem się milszej atmosfery” 
„Nauczyciele w gimnazjum są bardziej wymagający. 
W szkole nie podobają mi się mundurki, wolałabym 
zwykłe emblematy. W gimnazjum jest ciszej niż  
w podstawówce. Może to dlatego, ze wszyscy są 
już bardziej poważni. Podoba mi się również to, że 
moja klasa liczy tak dużo osób”(Julia) 
„Jeśli chodzi o nauczycieli, to można wytrwać  
z nimi. Jest ciężko, ale jakoś idzie” 
„W tej nowej szkole bardzo mi się podoba. 
Szczerze?- myślałam, że będzie gorzej:) 
Uczniowie są mili, potrafią wesprzeć w trudnych 
sytuacjach (Sara) 
„Nauczyciele są mili ,jednak robią za dużo testów” 
 
PODPATRZONE…ZASŁYSZANE  

W ramach obchodów 
,,Dnia Drzewa- 10.X” 
uczniowie pierwszej 
klasy gimnazjum wraz 

z opiekunami p. M. Lewandowską  
i p. Jadwigą Rokitą uczestniczyli  
w zajęciach terenowych w Rezerwacie 
Przyrody Warnie Bagno. Gospodarz, Pan 
Leśniczy Janusz Obrembski, opowiadał  
o funkcjonowaniu i znaczeniu lasu. 
Ciekawą częścią spotkania była 
pogadanka o myślistwie połączona   
 z pokazem gry na trąbce. Do konkursu 
fotograficznego „Piękne drzewa  
przystąpiło ośmioro gimnazjalistów.                                                                     
Najlepsze prace przedstawili: Wiktoria 
Szulc-  1miejsce, Krystian Żubryj- 2, 
Karolina Marszałek - 3 miejsce. 
Gratulacje 
 


